МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

И ЭКОЛОГИИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

19.05.2009 г                                                                                                № 8 – н/п
г. Чита

О ставках платы за пользование водными объектами, находящимися в собственности Забайкальского края

В соответствии со статьями 20, 25 Водного Кодекса Российской Федерации, статьей 21 Закона Забайкальского края от 16 октября 2008 года № 46-ЗЗК «Об установлении отдельных полномочий высшего исполнительного органа государственной власти Забайкальского края», Положением о Министерстве природных ресурсов и экологии Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 29 сентября 2008 года №36, учитывая постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года № 876 «О ставках платы за пользование водными объектами, находящимися в федеральной собственности», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить ставки платы за пользование водными объектами, находящимися в собственности Забайкальского края (прилагаются).
2. Настоящий приказ опубликовать в уполномоченных органах печати.
Министр природных ресурсов

и экологии Забайкальского края                                                     А.Н.Тарабарко

Утверждены

Приказом Министерства

природных ресурсов и экологии

Забайкальского края

от 19 мая 2009 г. № 8-н/п
СТАВКИ

ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ВОДНЫМИ ОБЪЕКТАМИ,

НАХОДЯЩИМИСЯ В СОБСТВЕННОСТИ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
1. Ставки платы за забор (изъятие) водных ресурсов из

поверхностных водных объектов или их отдельных частей

в пределах объема допустимого забора (изъятия) водных ресурсов,
установленного договором водопользования

	Водные объекты
	Ставки платы (рублей за 1 тыс.куб.м водных
ресурсов)

	Пруд, обводненный карьер
	252

Примечание. Ставка платы за забор (изъятие) водных ресурсов из поверхностных водных объектов или их частей для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения населения устанавливается в размере 70 рублей за 1 тыс. куб. м водных ресурсов, забранных (изъятых) из водного объекта.

2. Ставки платы за использование водных объектов

или их частей без забора (изъятия) водных ресурсов

для целей производства электрической энергии

	Водные объекты
	Ставка платы (рублей за 1 тыс. кВт.ч
электроэнергии)

	Пруд, обводненный карьер
	4,8

3. Ставки платы за использование акватории

поверхностных водных объектов или их частей

	Водные объекты
	Ставка  платы (тыс. рублей за 1 кв. км
используемой акватории в год)

	Пруд, обводненный карьер
	31,0